
MUNICÍPIO DE NOVAIS 
Estado de São Paulo 

CNPJ: 65.711.699/0001-43 
 

Fone (17) 3561-8780 
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP 

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 043/2024 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 
 
 
 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no Inciso 
IV do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133 de 1º abril de 2021, HOMOLOGO o procedimento 
licitatório com base no que consta dos autos do Processo nº 043/2024, Pregão Eletrônico 
nº 14/2024, tendo como objeto o Registro de preços para aquisição eventual e parcelada 
de materiais de enfermagem, destinados às atividades e ações realizadas pelo Fundo 
Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações 
constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, tendo sido declarada vencedoras as 
empresas: CIRÚRGICA MEDSAÚDE HOSPITALAR BRASIL LTDA, CNPJ nº 37.760.282/0001-35, 
vencedora dos itens 01 e 02, 04 ao 11, 13 ao 19, 24, 26, 28 ao 30, 32, 35 ao 37, 54 ao 60, 62, 64 
ao 66, 69 ao 72, 75 ao 77, 79, 80, 82 ao 91, 94 ao 96, 99, 101 ao 103, 107, 109, 111, 119, 120, 
123 ao 127, 130 ao 139, 143, 153, 154, 158 ao 161, 165 e 166, 170 ao 177, 181 ao 184, 192, 195 
ao 198, 206 e 207, 212, 214 e 215, 219, 222 e 223, 226, 227 e 230, com Valor Total de R$ 
298.293,22; CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, CNPJ Nº 04.063.331/0001-21, vencedora dos itens 03, 42, 
49, 63, 67, 81, 113, 116 ao 118, 129, 145 ao 147, 149, 157, 168, 199, 200 ao 204, com Valor Total 
de R$ 9.411,65; DENTAL E CIRÚRGICA PRODONLIFE, CNPJ Nº 74.636.952/0001-32, vencedora 
dos itens 12, 21 e 22, 31, 33 e 34, 92 e 93, 97 e 98, 106, 156, 163, 167, 213, 216 e 217, com Valor 
Total de R$ 72.954,00; IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 43.269.791/0001-62, vencedora do item 68, com Valor Total de 
R$ 3.999,00; CIRÚRGICA OLIMPIO LTDA, CNPJ Nº 01.140.868/0001-50, vencedora dos itens 73, 
121 e 218, com Valor Total de R$ 5.755,00; KIENTRO BRASIL LTDA, CNPJ Nº 19.717.870/0001-
04, vencedora do item 100, com Valor Total de R$ 874,20; CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ Nº 03.772.503/0001-73, vencedora dos itens 104 e 
105, 112 e 151, com Valor Total de R$ 6.055,50; ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, 
CNPJ Nº 27.455.068/0001-11, vencedora do item 144, com Valor Total de R$ 265,20; LC MED 
MATERIAIS MÉDICO E HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 25.245.772/0001-14, vencedora do item 
150, com Valor Total de R$ 396,00; CIRÚRGICA BIOMEDICA EIRELI, CNPJ Nº 11.215.901/0001-
17, vencedora do item 162, com Valor Total de R$ 106,50; SOQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA, 
CNPJ Nº 59.225.268/0001-74, vencedora dos itens 164 e 221, com Valor Total de R$ 95.638,02; 
R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS EIRELI, CNPJ Nº 25.101.524/0001-08, 
vencedora do item 169, com Valor Total de R$ 972,50; SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ Nº 05.847.630/0001-10, vencedora do item 180, com Valor Total de R$ 3.300,00; 
ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 03.945.035/0001-91, vencedora dos 
itens 205, 208 ao 210, com Valor Total de R$ 83,50; DOC MED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 66.877.184/0001-80, vencedora do item 220, com Valor Total de 
R$ 22.500,00.  Contudo, os itens 20, 23, 25, 27, 38 ao 41, 43 ao 48, 50 ao 53, 61, 74, 78, 108, 
110, 114 e 115, 122, 128, 140 ao 142, 148, 152, 155, 178 e 179, 185 ao 191, 193, 194, 211, 224 
e 225, 228 e 229 foram desertos e fracassados. 
  

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br


MUNICÍPIO DE NOVAIS 
Estado de São Paulo 

CNPJ: 65.711.699/0001-43 
 

Fone (17) 3561-8780 
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP 

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br 
 
 

 
Fica a empresa vencedora devidamente convocada para assinar a 

respectiva Ata de Registro de Preços, observando o prazo estabelecido no edital. 
 
Autorizo a emissão do Empenho Global em favor da empresa vencedora 

e notifico-a para que faça a retirada do mesmo, no prazo de 05(cinco) dias úteis a contar 
desta data.  

 
Aos Setores competentes para as providências sequenciais necessárias. 
 

 
Município de Novais/SP, 24 de abril de 2025. 

 
 

 
 

 
PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br


MUNICÍPIO DE NOVAIS 
Estado de São Paulo 

CNPJ: 65.711.699/0001-43 
 

Fone (17) 3561-8780 
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP 

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br 
 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVAIS/SP 

Despacho do Prefeito em 24/04/2025 
 

Processo de Licitação nº 043/2024 - Pregão Eletrônico nº 14/2024 
 

Homologando o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do Processo nº 
043/2024, Pregão Eletrônico nº 14/2024, que tem como objeto Registro de preços para 
aquisição eventual e parcelada de materiais de enfermagem, destinados às atividades 
e ações realizadas pelo Fundo Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, de 
acordo com as especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, tendo 
sido declarada vencedoras as empresas: : CIRÚRGICA MEDSAÚDE HOSPITALAR BRASIL LTDA, 
CNPJ nº 37.760.282/0001-35, vencedora dos itens 01 e 02, 04 ao 11, 13 ao 19, 24, 26, 28 ao 30, 
32, 35 ao 37, 54 ao 60, 62, 64 ao 66, 69 ao 72, 75 ao 77, 79, 80, 82 ao 91, 94 ao 96, 99, 101 ao 
103, 107, 109, 111, 119, 120, 123 ao 127, 130 ao 139, 143, 153, 154, 158 ao 161, 165 e 166, 170 
ao 177, 181 ao 184, 192, 195 ao 198, 206 e 207, 212, 214 e 215, 219, 222 e 223, 226, 227 e 230, 
com Valor Total de R$ 298.293,22; CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, CNPJ Nº 04.063.331/0001-21, 
vencedora dos itens 03, 42, 49, 63, 67, 81, 113, 116 ao 118, 129, 145 ao 147, 149, 157, 168, 199, 
200 ao 204, com Valor Total de R$ 9.411,65; DENTAL E CIRÚRGICA PRODONLIFE, CNPJ Nº 
74.636.952/0001-32, vencedora dos itens 12, 21 e 22, 31, 33 e 34, 92 e 93, 97 e 98, 106, 156, 
163, 167, 213, 216 e 217, com Valor Total de R$ 72.954,00; IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 43.269.791/0001-62, vencedora 
do item 68, com Valor Total de R$ 3.999,00; CIRÚRGICA OLIMPIO LTDA, CNPJ Nº 
01.140.868/0001-50, vencedora dos itens 73, 121 e 218, com Valor Total de R$ 5.755,00; 
KIENTRO BRASIL LTDA, CNPJ Nº 19.717.870/0001-04, vencedora do item 100, com Valor Total 
de R$ 874,20; CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ 
Nº 03.772.503/0001-73, vencedora dos itens 104 e 105, 112 e 151, com Valor Total de R$ 
6.055,50; ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 27.455.068/0001-11, vencedora 
do item 144, com Valor Total de R$ 265,20; LC MED MATERIAIS MÉDICO E HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ Nº 25.245.772/0001-14, vencedora do item 150, com Valor Total de R$ 396,00; CIRÚRGICA 
BIOMEDICA EIRELI, CNPJ Nº 11.215.901/0001-17, vencedora do item 162, com Valor Total de 
R$ 106,50; SOQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ Nº 59.225.268/0001-74, vencedora dos 
itens 164 e 221, com Valor Total de R$ 95.638,02; R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACÉUTICOS EIRELI, CNPJ Nº 25.101.524/0001-08, vencedora do item 169, com Valor Total 
de R$ 972,50; SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 05.847.630/0001-10, 
vencedora do item 180, com Valor Total de R$ 3.300,00; ACÁCIA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 03.945.035/0001-91, vencedora dos itens 205, 208 ao 210, com 
Valor Total de R$ 83,50; DOC MED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 
66.877.184/0001-80, vencedora do item 220, com Valor Total de R$ 22.500,00.  Contudo, os 
itens 20, 23, 25, 27, 38 ao 41, 43 ao 48, 50 ao 53, 61, 74, 78, 108, 110, 114 e 115, 122, 128, 140 
ao 142, 148, 152, 155, 178 e 179, 185 ao 191, 193, 194, 211, 224 e 225, 228 e 229 foram desertos 
e fracassados. Município de Novais/SP, 24 de abril de 2025. PAULO CESAR DIAS 
PINHEIRO - Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE. 
 
 

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br

	Prefeito Municipal
	MUNICÍPIO DE NOVAIS/SP
	Despacho do Prefeito em 24/04/2025

